
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 78 DEL 06-05-2014

OGGETTO: Disciplinare per la destinazione dei proventi derivanti da sanzioni
pecuniarie amministrative a finalità di previdenza al personale della Polizia
Municipale, ai sensi dell'art. 208 del Codice della Strada. Approvazione.

L’anno duemilaquattordici il giorno sei del mese di maggio alle ore 15:50, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 208 del D.Lgs. 30/4/1992, n° 285 (“Nuovo Codice della Strada”) e successive
modifiche ed integrazioni, secondo cui una parte dei proventi delle sanzioni amministrative
pecuniarie per violazioni previste dallo stesso decreto può, mediante deliberazione della
Giunta comunale, essere destinata - tra le altre - a finalità di assistenza e previdenza del
personale di polizia locale;

RITENUTO necessario approvare un apposita regolamentazione interna, che disciplini le
modalità e i criteri per la destinazione dei proventi derivanti da sanzioni pecuniarie
amministrative a finalità di previdenza al personale di Polizia Municipale;

VISTO l’allegato schema di regolamento, sul quale è stato espresso parere favorevole da
parte delle RSU aziendali in data 23/04/2014 (Allegato B);

VISTI:
il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-
l’art. 11, comma 1, della Legge n° 300/1970;-
l’art. 55 del C.C.N.L. 14/9/2000;-
l’art. 17 del C.C.N.L. 22/1/2004;-
la sentenza della Corte costituzionale n° 426 del 9/10/2000;-
la deliberazione della Corte dei Conti - Sez. Regionale di Controllo per la Liguria n° 6-
del 12/9/2008;
la deliberazione della Corte dei Conti - Sez. Regionale di Controllo per la Toscana n° 456-
del 12/12/2012;
il parere della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione-
Pubblica prot. n° 32655 del 9/7/2013;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, di approvare l’allegato “Disciplinare per la1.
destinazione dei proventi derivanti da sanzioni pecuniarie amministrative a finalità di
previdenza al personale di Polizia Municipale” (Allegato A);

Di dare atto che il disciplinare si applica a decorrere dal versamento della quota dei2.
proventi relativa all’anno 2014, da effettuarsi a seguito dell’approvazione del rendiconto
della gestione 2013;

Di dare atto che sono espressamente abrogate tutte le norme previgenti in contrasto con il3.
presente provvedimento e, in particolare, la deliberazione della Giunta comunale n° 137
del 23/7/2007, con la quale si autorizzava il Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica alla sottoscrizione dell’accordo decentrato relativo alla quantificazione e
destinazione delle risorse per finalità assistenziali e previdenziali a favore del personale
appartenente alla Polizia Municipale;

DELIBERA DI GIUNTA N. 78 DEL 06-05-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di trasmettere il presente atto alle organizzazioni sindacali dell’Ente, ai sensi dell’art. 7,4.
comma 1, del C.C.N.L. 1/4/1999.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 78 DEL 06-05-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Disciplinare per la destinazione dei proventi derivanti da sanzioni
pecuniarie amministrative a finalità di previdenza al personale della Polizia Municipale,
ai sensi dell'art. 208 del Codice della Strada. Approvazione.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 30-04-2014

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

f.to IACOPONI FABIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 30-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 78 DEL 06-05-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,  07-05-2014 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 78 DEL 06-05-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


